










































































 
 
                                                                                                                            2511-2021 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0003215/2021/DET - Libro delle Determinazioni   

 
Oggetto: Procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge n. 120 del 

11/09/20 (conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 76/2020) per il SERVIZIO DI 
NOLEGGIO DI N. 1 ECOCARDIOGRAFO c/o Ospedale S.Croce di Cuneo alla Ditta B.E.S.T. 
S.r.l.- via Mattatoio, 44, 12037 Saluzzo (CN) – P.Iva 05959170019 per il periodo dal 
01.01.2021 al 31.12.2021 CIG: Z01310C92E 

 
Premesso che: 
 

- Su richiesta della Direzione Sanitaria, nella persona del Dott. Giovanni Siciliano,  risulta necessario 

garantire la continuità dell’erogazione del servizio in oggetto. 

- Per tale ragione si è ritenuto opportuno richiedere alla ditta B.E.S.T. S.r.l.- via Mattatoio, 44, 12037 

Saluzzo (CN) la propria miglior offerta. 

- La Ditta B.E.S.T. S.r.l. ha confermato le tariffe di noleggio già applicate ad AMOS SCRL, pari ad un 

importo mensile di 735,00 Euro (Iva esclusa); 

- L’importo complessivo totale stimato per il noleggio in oggetto per il periodo dall’01/01/2021 al 
31/12/2021 è pari a 8.820,00 Euro (Iva esclusa) 

- L’importo offerto dalla Ditta B.E.S.T. S.r.l. è stato ritenuto congruo sia dal punto di vista economico 

che da quello operativo. 

 

Considerato che: 

- il suddetto acquisto, qualificandosi come affidamento sotto soglia dei 75.000 euro, ai sensi dell’art. 
1, c. 2, lett. a), della Legge  120/2020, può essere effettuato mediante affidamento diretto; 

Visti: 

-   La Legge 120/2020; 

-   Il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al  decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
-   l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che testualmente recita  “Prima  dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 
- l’art. 1, comma 2, lett. a), della L.120/2020 e s.m.i. che testualmente recita: “affidamento diretto (…) 

per servizi e forniture, (…), di importo inferiore a 75.000 euro”; 
 

Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti:  

- rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni precedenti; 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2  

- rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 

- rapporti di parentsd.dela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il legale 

rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed il RUP, i funzionari e dirigenti 

intervenuti nella procedura di gara, il soggetto competente all’adozione del presente provvedimento. 
 

Reso atto che: 

- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme. 

 

- Convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione definitiva dell’assistenza full-
service in oggetto alla ditta B.E.S.T. S.r.l., con sede via Mattatoio, 44, 12037 Saluzzo (CN) – 

P.Iva 05959170019 per un importo totale di 8.820,00 Euro (Iva esclusa). 

Ritenuto: 

- di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, Dott. Giovanni Siciliano. 

Su proposta del Responsabile Unico del procedimento, di seguito nominato Dott. Francesco 

Delsignore, Responsabile Ufficio Acquisti.  

 

DISPONE 

 

- di nominare il Dott. Francesco Delsignore, Responsabile Unico del Procedimento di quanto in 
oggetto; 
e contestualmente, 

- di aggiudicare alla ditta B.E.S.T. S.r.l.- via Mattatoio, 44, 12037 Saluzzo (CN) per un importo totale 

di 8.820,00 (Iva esclusa) la fornitura in oggetto, per il periodo 1 gennaio 2021 – 31 dicembre 2021. 

 

Fossano, 26/03/2021 

 

Letto e sottoscritto:                                                   

 

Gianluca Periotto 

Direttore Amministrativo settore Contabilità, Acquisti e ITC 

(firmato in originale) 
 

Sottoscrizione dei proponenti: 

 

Francesco Delsignore                              Dott. Giovanni Siciliano 

Resp. Ufficio Acquisti                                                    Direttore Sanitario 

(firmato in originale)           (firmato in originale) 

 

 



 
 
                                                                                                                            2510-2021 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0003198/2021/DET - Libro delle Determinazioni   

 
Oggetto:  Procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge n. 

120 del 11/09/20 (conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 76/2020) per il 
SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N. 1 ECOCARDIOGRAFO c/o Ospedale S.Croce di 
Cuneo alla Ditta B.E.S.T. S.r.l.- via Mattatoio, 44, 12037 Saluzzo (CN) – P.Iva 
05959170019 per il periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2021 CIG: ZED310C90F 

 
Premesso che: 
 

- Su richiesta della Direzione Sanitaria, nella persona del Dott. Giovanni Siciliano,  risulta 

necessario garantire la continuità dell’erogazione del servizio in oggetto. 

- Per tale ragione si è ritenuto opportuno richiedere alla ditta B.E.S.T. S.r.l.- via Mattatoio, 44, 

12037 Saluzzo (CN) la propria miglior offerta. 

- La Ditta B.E.S.T. S.r.l. ha confermato le tariffe di noleggio già applicate ad AMOS SCRL, 

pari ad un importo mensile di 680,00 Euro (Iva esclusa); 

- L’importo complessivo totale stimato per il noleggio in oggetto per il periodo dall’01/01/2021 
al 31/12/2021 è pari a 8.160,00 Euro (Iva esclusa); 

- L’importo offerto dalla Ditta B.E.S.T. S.r.l. è stato ritenuto congruo sia dal punto di vista 

economico che da quello operativo. 

 

Considerato che: 

- il suddetto acquisto, qualificandosi come affidamento sotto soglia dei 75.000 euro, ai sensi 

dell’art. 1, c. 2, lett. a), della Legge  120/2020, può essere effettuato mediante affidamento 

diretto; 

Visti: 

-   La Legge 120/2020; 

-   Il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al  
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

-   l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che testualmente recita  “Prima  dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 
- l’art. 1, comma 2, lett. a), della L.120/2020 e s.m.i. che testualmente recita: “affidamento 

diretto (…) per servizi e forniture, (…), di importo inferiore a 75.000 euro”; 
 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2  

Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai seguenti 

rapporti:  

- rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni precedenti; 

- rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 

- rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il legale 

rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed il RUP, i funzionari e dirigenti 

intervenuti nella procedura di gara, il soggetto competente all’adozione del presente 
provvedimento. 

 

Reso atto che: 

- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme. 

 

Convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione definitiva dell’assistenza full-
service in oggetto alla ditta B.E.S.T. S.r.l., con sede via Mattatoio, 44, 12037 Saluzzo (CN) – 

P.Iva 05959170019 P.Iva 05959170019 per un importo totale di 8.160,00 Euro (Iva esclusa). 

Ritenuto: 

- di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, Dott. Giovanni Siciliano. 

Su proposta del Responsabile Unico del procedimento, di seguito nominato Dott. Francesco 

Delsignore, Responsabile Ufficio Acquisti.  

 

DISPONE 

 

- di nominare il Dott. Francesco Delsignore, Responsabile Unico del Procedimento di 
quanto in oggetto; 
e contestualmente, 

- di aggiudicare alla ditta B.E.S.T. S.r.l.- via Mattatoio, 44, 12037 Saluzzo (CN) per un 

importo totale di 8.160,00 (Iva esclusa) la fornitura in oggetto, per il periodo 1 gennaio 

2021 – 31 dicembre 2021. 

 

Fossano, 26/03/2021 

 

Letto e sottoscritto:                                                   

 

Gianluca Periotto 

Direttore Amministrativo settore Contabilità, Acquisti e ITC 

(sottoscritto in originale) 
 

Sottoscrizione dei proponenti: 

 

Francesco Delsignore                              Dott. Giovanni Siciliano 

Resp. Ufficio Acquisti                                                    Direttore Sanitario 

(sottoscritto in originale)        (sottoscritto in originale) 

 



 
 
 

                                                                                    ORD. 5389-2021 GG                   

                         AMOS S.C.R.L.  - Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 
Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) – Tel Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 –  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 – Rea 255044 

 
 

 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

7945/2021 DET del 20-07-2021 - Libro delle Determinazioni 

 

Oggetto: Prolungamento dell’affidamento diretto ai sensi del D.L. 77/2021 (Semplificazioni-bis), per il 

SERVIZIO DI TELEALLARME del magazzino economale di Alessandria alla Ditta CENTER 

SECURITY SERVICE, via del Lavoro, 4 – 15048 – Valenza (AL), P.Iva 01492850068, – 

Periodo dal 1 ottobre 2021 al 31 dicembre 2021 -  CIG: Z6429ED195. 

 

Premesso che: 

 

- Il servizio di teleallarme era stato affidato con Det. 292/20 del 22/07/20 alla ditta in oggetto per il 

periodo agosto 2020/settembre 2021. Amos S.c.r.l. ha ritenuto necessario provvedere al 

prolungamento del servizio in oggetto per il periodo ottobre/dicembre 2021 al fine di allineare la 

fatturazione semestrale all’anno solare di competenza. 

Considerato che: 

- il suddetto servizio, qualificandosi come affidamento sotto soglia dei 139.000 euro, ai sensi del 

D.L. 77/2021, può essere effettuato mediante affidamento diretto; 

- si è ritenuto opportuno procedere al prolungamento dell’affidamento del servizio alla Ditta 

CENTER SECURITY SERVICE, trattandosi del fornitore che ha gestito nell’anno precedente detto 

servizio;  

- La Ditta ha presentato il seguente preventivo: 

 Periodo di riferimento dal 1 ottobre 2021 al 31 dicembre 2021 

 Importo per la fornitura in oggetto pari ad Euro 135,00 mensili  

Si precisa che sarà fatturato semestralmente. 

 Per un totale di Euro 405,00 esclusa iva. 

 

L’importo offerto dalla Ditta 1 ottobre 2021 al 31 dicembre 2021 è stato ritenuto congruo sia dal 

punto di vista economico che da quello operativo, in quanto in linea con i costi storici; 
-  

    Visti: 

- l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che testualmente recita  “Prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 
- dell’art. 2 lett. a) della Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con 

modificazioni, del D.L. 76/2020) e delle successive modifiche del D.L. 77/2021 

(Semplificazioni-bis) che testualmente recita: “affidamento diretto (…) per servizi e forniture, 

(…), di importo inferiore a 139.000 euro”; 
 

Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti:  

- rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni precedenti; 

- rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 



- rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il legale 

rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed il RUP, i funzionari e dirigenti 

intervenuti nella procedura di gara, il soggetto competente all’adozione del presente 
provvedimento. 
 

Reso atto che l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme. 

 

Convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto 

alla ditta CENTER SECURITY SERVICE, via del Lavoro, 4 – 15048 – Valenza (AL), P.Iva 

01492850068 per un importo totale stimato di Euro 405,00 esclusa iva. 

 

Ritenuto: 

- di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, Sig. Cristoforo Falconi.  

- Su proposta del Responsabile Unico del procedimento, di seguito nominato Dott. Francesco 

Delsignore, Responsabile Ufficio Acquisti, 

DISPONE 

 
- di nominare il Dott. Francesco Delsignore, Responsabile Unico del Procedimento di quanto in 

oggetto; 
e contestualmente, 

- di aggiudicare alla ditta CENTER SECURITY SERVICE, via del Lavoro, 4 – 15048 – Valenza 

(AL), P.Iva 01492850068 per un importo totale di Euro 405,00 esclusa iva la fornitura in 

oggetto, per il periodo dal 1 ottobre 2021 al 31 dicembre 2021. 

 

Fossano, 21/07/2021 

 

Letto e sottoscritto:                                                   

 

 

Gianluca Periotto 

Direttore Amministrativo settore Contabilità, Acquisti e ITC 

(firmato in originale)  

 

 

Sottoscrizione dei proponenti: 

Francesco Delsignore                                                         Cristoforo Falconi 

Resp. Ufficio Acquisti                                                                               Resp. Operativo 

(firmato in originale)                (firmato in originale)  

 




















































































































